
 

 
                                                                                                                                                                 

 

                  

  

 

 

 

 

 

 11.09.2023 

1. Ar-ge desteği hangi kurum ve projelere yöneliktir? 

Ar-ge desteği, 5746 sayılı Kanun ve 10.08.2016 sayılı Yönetmelik kapsamında; 

-Teknoloji merkezleri (teknoloji merkezi işletmeleri),  

-Türkiye'deki Ar-ge merkezleri ile tasarım merkezleri,  

-Ar-ge ve yenilik projeleri, tasarım projeleri, rekabet öncesi işbirliği projeleri, 

-Tekno girişim sermayesine yöneliktir. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

2. Ar-ge merkezi olmanın koşulları nedir? 

Ar-Ge ve yenilik projelerini veya sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı olarak 

yürütülen Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerini gerçekleştirmek üzere kurulan ve dar 

mükellef kurumların Türkiye'deki işyerleri dâhil, kanunî veya iş merkezi 

Türkiye'de bulunan sermaye şirketlerinin; organizasyon yapısı içinde ayrı bir 

birim şeklinde örgütlenmiş, münhasıran yurt içinde araştırma ve geliştirme 

faaliyetlerinde bulunan ve en az elli tam zaman eşdeğer Ar-Ge personeli 

istihdam eden, yeterli Ar-Ge birikimi ve yeteneği olan birimlerdir. (10.8.2016 

tarihli Yönetmelik) 
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3. Ar-ge projesi ne demektir? 

Amacı, kapsamı, genel ve teknik tanımı, süresi, bütçesi, özel şartları, diğer 

kurum, kuruluş, gerçek ve tüzel kişilerce sağlanacak aynî ve/veya nakdî destek 

tutarları, sonuçta doğacak fikrî mülkiyet haklarının paylaşım esasları tespit 

edilmiş ve Ar-Ge faaliyetlerinin her safhasını belirleyecek mahiyette ve bilimsel 

esaslar çerçevesinde gerçekleştirilen ve araştırmacı tarafından yürütülen 

projeye ar-ge projesi denir. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

4. Teknogirişim sermayesi ne demektir? 

Örgün öğrenim veren üniversitelerin herhangi bir lisans programından bir yıl 

içinde mezun olabilecek durumdaki öğrenci, yüksek lisans veya doktora 

öğrencisi ya da lisans, yüksek lisans veya doktora derecelerinden birini ön 

başvuru tarihinden en çok on yıl önce almış kişilerin, teknoloji ve yenilik odaklı 

iş fikirlerini, desteği veren merkezî yönetim kapsamındaki kamu idareleri 

tarafından desteklenmesi uygun bulunan bir iş planı çerçevesinde, katma değer 

ve nitelikli istihdam yaratma potansiyeli yüksek teşebbüslere 

dönüştürebilmelerini teşvik etmek için yapılan sermaye desteğidir. (10.8.2016 

tarihli Yönetmelik) 

 

5. Teknoloji geliştirme merkezi ne demektir? 

3624 sayılı Kanun kapsamında üniversite ve araştırma merkezlerinin 

imkânlarından yararlanarak yeni ve ileri teknolojiye dayalı bilgilerin derlendiği, 

değerlendirildiği, geliştirildiği ve uygulamaya yönelik üretime hazır hâle 

getirilerek işletmelerin kullanımına sunulmak için kurulan veya kurdurulan Ar-

Ge ve yenilik projesi sahibi işletmelerin, KOSGEB teknoloji geliştirme ve yenilik 

destekleri kapsamında desteklendiği kuruluşlara teknoloji geliştirme merkezi 

denir. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                 

 

6. Ar-Ge ve yenilik faaliyeti ile tasarım faaliyeti kapsamında 

değerlendirilen harcamalar nelerdir? 

- İlk madde ve malzeme giderleri 

- Amortismanlar 

- Personel giderleri 

- Genel giderler 

- Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler 

- Vergi, resim ve harçlar (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

7. Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyeti dışında başka faaliyetlerde de 

kullanılan makine ve teçhizata ilişkin amortismanlar nasıl hesaplanır? 

Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyetlerinde kullanıldığı gün sayısına göre 

hesaplanır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

8. Kısmi çalışma halinde personel gideri nasıl hesaplanır? 

Kısmi çalışma hâlinde, personelin Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyetlerine 

ayırdığı zamanın toplam çalışma zamanına oranı dikkate alınmak suretiyle 

bulunan ücret tutarları, Ar-Ge, yenilik veya tasarım harcaması olarak dikkate 

alınır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

9. Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler nelerdir? 

Normal bakım ve onarım giderleri hariç olmak üzere, Ar-Ge ve yenilik veya 

tasarım faaliyetleriyle ilgili olarak işletme dışında yerli veya yabancı diğer kurum 

ve kuruluşlardan alınan; mesleki veya teknik destek, test, laboratuvar ve analiz 

hizmetleri, hukuki veya bilimsel danışmanlık hizmetleri ile bu mahiyetteki diğer 

hizmet alımları kapsamında yapılan ödemelerdir. Bu şekilde alınan hizmetlere 



 

 
                                                                                                                                                                 

ilişkin harcamalar, proje kapsamında gerçekleştirilen toplam harcama tutarının 

yüzde ellisini geçemez. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

10. Hangi Ar-ge ve tasarım harcamaları indirim konusu yapılabilir? 

Teknoloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge merkezlerinde, kamu kurum ve 

kuruluşları ile kanunla kurulan veya teknoloji geliştirme projesi anlaşmaları  

 

kapsamında uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-

Ge projelerini desteklemek amacıyla fon veya kredi kullanan vakıflar tarafından 

veya uluslararası fonlarca desteklenen Ar-Ge ve yenilik projelerinde, rekabet 

öncesi işbirliği projelerinde ve teknogirişim sermaye desteklerinden 

yararlananlarca gerçekleştirilen Ar-Ge ve yenilik harcamalarının tamamı ile 

Kanun kapsamında yukarıda sayılan kurum ve kuruluşlar tarafından 

desteklenen tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde gerçekleştirilen 

münhasıran tasarım harcamalarının tamamı kazancın tespitinde indirim konusu 

yapılır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

11. Ar-ge ve tasarım merkezlerinde ek indirimin koşulu nedir? 

Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde ayrıca o yıl yapılan Ar-Ge ve yenilik veya 

tasarım harcamalarının bir önceki yıla göre artışının yüzde ellisine kadarı 

yukarıdaki esaslar dâhilinde indirim konusu yapılabilir. (10.8.2016 tarihli 

Yönetmelik) 

12.  Ar-ge ve tasarım merkezlerinde harcamalardaki artış tutarının % 

50’sinin 31.12.2028’e kadar indirim konusu yapılabilmesi hangi şartlara 

bağlıdır? 

Aşağıda belirtilen göstergelerden herhangi birinde bir önceki yıla göre en az 
yüzde yirmi artış sağlayan Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde, o yıl yapılan Ar-Ge 
ve yenilik veya tasarım harcamalarının bir önceki yıla göre artış tutarının %50’si, 
31/12/2028 tarihine kadar, 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun 10 uncu maddesine göre kurum kazancının tespitinde indirim 
konusu yapılır. 



 

 
                                                                                                                                                                 

a) Ar-Ge veya tasarım harcamasının toplam ciro içindeki payı. 

b) Tescil edilen ulusal veya uluslararası patent sayısı. 

c) Uluslararası destekli proje sayısı. 

ç) Ar-Ge merkezlerinde lisansüstü dereceli araştırmacı sayısının toplam Ar-Ge 
personeli sayısına oranı. 

d) Tasarım merkezlerinde lisansüstü dereceli tasarımcı sayısının toplam tasarım 
personeli sayısına oranı. 

 

e) Ar-Ge merkezlerinde toplam araştırmacı sayısının toplam Ar-Ge personeli 
sayısına oranı. 

f) Tasarım merkezlerinde toplam tasarımcı sayısının toplam tasarım personeli 
sayısına oranı. 

g) Ar-Ge veya tasarım faaliyeti sonucu ortaya çıkan yeni ürünlerden elde edilen 
cironun toplam ciroya oranı. 

(6652 sayılı CB kararı) 

13. Kazancın yetersiz olması nedeniyle ilgili hesap döneminde indirim 

konusu yapılamayan tutarlar sonraki hesap dönemine devredilebilir mi? 

Evet. Kazancın yetersiz olması nedeniyle ilgili hesap döneminde indirim konusu 

yapılamayan tutar sonraki hesap dönemlerine devredilir. Devredilen tutarlar, 

takip eden yıllarda Vergi Usul Kanununa göre her yıl belirlenen yeniden 

değerleme oranında artırılarak dikkate alınır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik/(MB 

Ar-ge GT seri no 6)) 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                                                                                 

14. Ar-Ge ve tasarım indiriminden yararlananlar, yabancılara verilen 

mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe 

kaydı tutma, çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon, veri saklama, veri 

işleme, veri analizi ve bazı mesleki eğitim alanlarında faaliyette bulunan 

hizmet işletmeleri ile eğitim ve sağlık alanında faaliyet gösteren 

işletmelerin münhasıran bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazanca ilişkin 

indirimden faydalanabilirler mi? 

Hayır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

15. Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyeti kapsamındaki harcamalar ayrıca, 

Vergi Usul Kanununa göre aktifleştirilmek suretiyle amortisman yoluyla 

itfa edilebilir mi? 

Evet. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik/(MB Ar-ge GT seri no 6)) 

 

 

 

16. Projelerin tamamlanmasına zorunlu nedenlerle imkân kalmaması veya 

projenin başarısızlıkla sonuçlanması nedeniyle iktisadi kıymet 

oluşmaması hâllerinde, Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyeti kapsamında 

yapılan ve önceki yıllarda aktifleştirilmiş olan tutarlar doğrudan gider 

yazılabilir mi? 

Evet. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik/(MB Ar-ge GT seri no 6)) 

 

17. Tamamlanmamış Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesi devredilebilir mi? 

Evet. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

18. Tamamlanmamış Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesinin devredilmesi 

hâlinde, satış kazancı nasıl hesaplanır? Devralan işletme ar-ge 

indiriminden yararlanabilir mi? 



 

 
                                                                                                                                                                 

Tamamlanmamış Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesinin devredilmesi hâlinde, 

devri gerçekleştiren işletmelerce aktifleştirilen tutarlar kazanç tutarının 

tespitinde maliyet unsuru olarak dikkate alınır. Ar-Ge, yenilik veya tasarım 

projesini devralan işletmelerce devir tarihinden sonra proje kapsamında yapılan 

harcamalar Ar-Ge ve tasarım indirimine konu olur. Projenin devri için ayrıca bir 

bedel ödenmişse, bu bedel Ar-Ge ve tasarım indirimine konu edilemez. 

(10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

19. Tamamlanmış bir Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesinin devredilmesi 

durumunda, Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesini devralan işletme Ar-

Ge ve tasarım indiriminden yararlanabilir mi? 

Hayır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

20. Ar-Ge, yenilik ve tasarım harcamaları nasıl muhasebeleştirilir? 

Ar-Ge, yenilik ve tasarım harcamalarının, işletmelerin diğer faaliyetlerine ilişkin 

harcamalarından ayrılarak, Ar-Ge ve tasarım indiriminin doğru hesaplanmasına  

 

imkân verecek şekilde muhasebeleştirilmesi zorunludur. (10.8.2016 tarihli 

Yönetmelik) 

 

21. Ar-ge ve tasarım indirimi uygulamak için YMM raporu gerekir mi? 

Ar-Ge merkezleri, tasarım merkezleri ve rekabet öncesi işbirliği projelerinde Ar-

Ge ve tasarım indiriminin uygulanabilmesi için yönetmelikte sayılan belgeleri de 

içeren yeminli malî müşavir tasdik raporunun bağlı bulunulan vergi dairesine 

verilmesi zorunlu olup, Ar-Ge merkezleri, tasarım merkezleri ve rekabet öncesi 

işbirliği projeleri için yukarıda sayılan belgelerin beyannameyle birlikte ayrıca 

verilmesi istenilmez. Ar-Ge merkezleri, tasarım merkezleri ve rekabet öncesi 

işbirliği projeleri haricinde kalan projeler ve Kanun kapsamında destek ve 

teşviklerden yararlananlar için ayrıca yeminli malî müşavir tasdik raporu 

aranmaz. Ar-Ge ve tasarım indirimine ilişkin belgelere tam tasdik raporu ekinde 



 

 
                                                                                                                                                                 

yer verilmiş olması durumunda, Ar-Ge ve tasarım indirimine ilişkin olarak ayrıca 

tasdik raporu düzenlenmesine gerek bulunmamaktadır. (10.8.2016 tarihli 

Yönetmelik) 

 

22. Gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri, 5746 sayılı kanunun 3/A maddesi 

kapsamında, işletmeleri bünyesinde gerçekleştirdikleri ar-ge 

harcamalarını indirebilirler mi? 

Gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, işletmeleri bünyesinde 

gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma 

ve geliştirme harcamaları tutarının %100'ü, bu kapsamdaki projelerin Bakanlık 

tarafından Ar-Ge ve yenilik projesi olarak değerlendirilmesi şartıyla kazancın 

tespitinde indirim konusu yapılır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

23. Bakanlığa başvuru ne zaman ve nasıl yapılır? 

Kanunun 3/A maddesi kapsamında Ar-Ge indiriminden faydalanılmaya 

başlanacağı döneme ait geçici vergi beyannamesinin verileceği tarihe kadar, Ar-

Ge faaliyetiyle ilgili olarak Bakanlıkça belirlenecek formata uygun şekilde 

projeye ilişkin hazırlanacak başvuru formu, Bakanlığa elektronik veya yazılı  

 

olarak gönderilir. Ancak bu süre içinde başvurusu yapılmayan projeler ile ilgili 

olarak çalışmalara başlanıp harcama yapılmakla birlikte projenin herhangi bir 

aşamasında başvuruda bulunulması ve projenin uygun bulunması halinde, 

başvuru tarihinin içinde bulunduğu geçici vergilendirme döneminin 

başlangıcından itibaren yapılan Ar-Ge harcamaları Ar-Ge indiriminden 

yararlanabilir, Ar-Ge projesi bittikten sonra yapılan başvurular değerlendirmeye 

alınmaz. 

Başvurusu yapılan proje, Bakanlık tarafından genel değerlendirmesi yapıldıktan 

sonra, bilimsel olarak incelenerek münhasıran yeni bilgi ve teknoloji arayışına 

yönelik olup olmadığının tespit edilmesi için TÜBİTAK'a gönderilir. Proje, 

TÜBİTAK tarafından incelenir ve değerlendirilir. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 



 

 
                                                                                                                                                                 

24. Gelir vergisi stopaj teşviki ile sigorta primi işveren hissesi desteği hangi 

kurum ve projelerde uygulanır? 

-Teknoloji merkezi işletmelerinde,  

-Ar-Ge merkezlerinde,  

-Kamu kurum ve kuruluşları, kanunla kurulan veya teknoloji geliştirme projesi 

anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve 

kuruluşlarından Ar-Ge, yenilik veya tasarım projelerini desteklemek amacıyla 

fon veya kredi kullanan vakıflar tarafından veya uluslararası fonlarca 

desteklenen ya da TÜBİTAK tarafından yürütülen Ar-Ge ve yenilik projeleri ile 

rekabet öncesi işbirliği projelerinde, 

-Teknogirişim sermaye desteklerinden yararlanan işletmelerde, 

-Kanun kapsamında yukarıda sayılan kurum ve kuruluşlar tarafından 

desteklenen tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde. (10.8.2016 tarihli 

Yönetmelik) 

 

25. Stopaj teşviki kimlerin ücretlerine hangi oranda uygulanır? 

Ar-Ge ve destek personeli ile tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde 

çalışan tasarım ve destek personelinin, buna ilişkin çalışmaları karşılığında elde  

 

ettikleri ücretlerinin doktoralı olanlar ile temel bilimler alanlarından birinde en 

az yüksek lisans derecesine sahip olanlar için yüzde doksan beşi, yüksek lisanslı 

olanlar ile temel bilimler alanlarından birinde lisans derecesine sahip olanlar 

için yüzde doksanı ve diğerleri için yüzde sekseni gelir vergisinden müstesnadır. 

(10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

26. Sigorta primi işveren hissesi desteği hangi oranda uygulanır? 

Ar-Ge personeli ile destek personeli ile tasarım ve destek personelinin, Kanun 

kapsamındaki faaliyetleri karşılığında elde ettikleri ücretleri üzerinden 

hesaplanan sigorta primi işveren hissesinin yarısı; Teknoloji Geliştirme 



 

 
                                                                                                                                                                 

Bölgelerinde çalışan ar-ge, tasarım ve destek personelinin gelir vergisi 

istisnasının uygulandığı sürece gelir vergisinden istisna tutulan ücretleri 

üzerinden hesaplanan sigorta primi işveren hissesinin yarısı, Maliye Bakanlığı 

bütçesine konulacak ödenekten karşılanır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

27. Bu faaliyetler için düzenlenen kağıtlar damga vergisinden istisna mıdır? 

Evet. Kanun kapsamındaki her türlü Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile tasarım 

faaliyetlerine ilişkin olarak düzenlenen kâğıtlar damga vergisinden müstesnadır. 

(10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

28. Bu faaliyetler ile ilgili gümrük vergisi istisnası uygulanmakta mıdır? 

Evet. Kanun kapsamında yürütülen Ar-Ge, yenilik ve tasarım projeleri ile ilgili 

araştırmalarda kullanılmak üzere ithal edilen eşya, gümrük vergisi ve her türlü 

fondan, bu kapsamda düzenlenen kâğıtlar ve yapılan işlemler damga vergisi ve 

harçtan istisnadır. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

29. Temel bilimler desteği nedir? 

Temel bilimler alanlarında en az lisans derecesine sahip Ar-Ge personeli 

istihdam eden Ar-Ge merkezlerine, bu personelin her birine ödedikleri aylık 

ücretin o yıl için uygulanan asgari ücretin aylık brüt tutarı kadarlık kısmı, kamu  

 

personeli hariç olmak üzere iki yıl süreyle, Bakanlık bütçesine konulacak 

ödenekten karşılanır. Bu kapsamda her bir Ar-Ge merkezinde destekten 

yararlanacak personel sayısı, ilgili ayda Ar-Ge merkezinde istihdam edilen 

toplam personel sayısının yüzde onunu geçemez. Bu destekten 

yararlanılabilmesi için istihdam edilecek personelin 1/3/2016 (dahil) tarihinden 

sonra işe alınması ve ilgili işletmede ilk kez istihdam edilmesi esastır. (10.8.2016 

tarihli Yönetmelik) 

 



 

 
                                                                                                                                                                 

30. Rekabet öncesi iş birliği projelerine desteğin kapsamı nedir? 

Bakanlıkça ilan edilen teknoloji alanlarında yer alan rekabet öncesi iş birliği 

projeleri destek kapsamında değerlendirilir. Rekabet öncesi iş birliği 

projelerinde birden fazla kuruluşun yer alması zorunludur. İş birliği 

anlaşmasında yer alan proje ortaklarından birisi yürütücü olarak belirlenir. Her 

bir rekabet öncesi iş birliği proje bütçesinin en fazla yüzde ellisine kadarlık 

kısmı, Bakanlık bütçesine konulan ödenekle sınırlı olmak üzere geri ödemesiz 

olarak desteklenebilir. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

31. Ar-ge ve tasarım merkezlerinde ilave ar-ge indirimi var mıdır? 

Evet. Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde o yıl yapılan Ar-Ge, yenilik veya tasarım 

harcamalarının bir önceki yıla göre artışının yüzde ellisine kadarı yukarıdaki 

esaslar dâhilinde ayrıca indirim konusu yapılabilir. 

1/8/2016 tarihli ve 2016/9092 sayılı Bakanlar Kurulu Kararına göre, 5746 sayılı 

Kanun kapsamında kurulan ve aşağıda belirtilen göstergelerden herhangi 

birinde bir önceki yıla göre en az yüzde yirmi artış sağlayan Ar-Ge veya tasarım 

merkezlerinde, o yıl yapılan Ar-Ge, yenilik veya tasarım harcamalarının bir 

önceki yıla göre artış tutarının yüzde ellisi, Ar-Ge ve tasarım indirimine konu 

edilebilir: 

a) Ar-Ge veya tasarım harcamasının toplam ciro içindeki payı 

     b) Tescil edilen ulusal veya uluslararası patent sayısı 

     c) Uluslararası destekli proje sayısı 

   

   ç) Lisansüstü dereceli araştırmacı sayısının toplam Ar-Ge personeli sayısına 

oranı 

     d) Toplam araştırmacı sayısının toplam Ar-Ge personeli sayısına oranı 

     e) Ar-Ge sonucu ortaya çıkan yeni ürünlerden elde edilen cironun toplam 

ciroya oranı. 

     (5) Bu göstergelerdeki: 



 

 
                                                                                                                                                                 

     a) Ar-Ge veya tasarım harcamasının toplam ciro içindeki payı; ilgili yılda 

yapılan Ar-Ge veya tasarım harcamasının, şirketlerin gelir tablosundaki "net 

satışlarına" oranını, 

     b) Ar-Ge sonucu ortaya çıkan yeni ürünlerden elde edilen cironun toplam 

ciroya oranı; Ar-Ge faaliyetleri neticesinde ortaya çıkan yeni ürünlerden elde 

edilen hasılat tutarının, şirketlerin tüm faaliyetlerinden elde ettikleri hasılata 

oranını 

     ifade eder. 

Bu kapsamda, yukarıda belirtilen göstergelerden herhangi birinde, bir önceki 

yıla göre en az yüzde yirmi oranında artış sağlayan Ar-Ge ve tasarım merkezleri, 

o yıl yapılan Ar-Ge, yenilik veya tasarım harcamalarının bir önceki yıla göre artış 

tutarının yüzde ellisini, ilave olarak Ar-Ge ve tasarım indirimine konu 

edebileceklerdir. (MB Ar-ge GT seri no 6) 

 

32. Projelerin tamamlanmasına zorunlu nedenlerle imkân kalmaması veya 

projenin başarısızlıkla sonuçlanması nedeniyle iktisadi kıymet 

oluşmaması hâllerinde ne yapılır? 

Projelerin tamamlanmasına zorunlu nedenlerle imkân kalmaması veya projenin 

başarısızlıkla sonuçlanması nedeniyle iktisadi kıymet oluşmaması hâllerinde, Ar-

Ge, yenilik veya tasarım faaliyeti kapsamında yapılan ve önceki yıllarda 

aktifleştirilmiş olan tutarlar doğrudan gider yazılır. 

 

33. Tamamlanmamış Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesinin devredilmesi 

hâlinde ne yapılır? 

Tamamlanmamış Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesinin devredilmesi hâlinde, 

devri gerçekleştiren işletmelerce aktifleştirilen tutarlar kazanç tutarının 

tespitinde maliyet unsuru olarak dikkate alınır. Ar-Ge, yenilik veya tasarım 

projesini devralan işletmelerce devir tarihinden sonra proje kapsamında yapılan 

harcamalar Ar-Ge ve tasarım indirimine konu olur. Projenin devri için ayrıca bir 

bedel ödenmişse, bu bedel Ar-Ge ve tasarım indirimine konu edilemez. (MB Ar-

ge GT seri no 6) 



 

 
                                                                                                                                                                 

 

34. Tamamlanmış bir Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesinin devredilmesi 

durumunda, Ar-Ge, yenilik veya tasarım projesini devralan işletme Ar-

Ge ve tasarım indiriminden yararlanabilir mi? 

Hayır. (MB Ar-ge GT seri no 6) 

 

35. Ar-ge ve tasarım indirimi için YMM tasdik raporu aranır mı? 

Ar-Ge merkezleri, tasarım merkezleri ve rekabet öncesi iş birliği projelerinde Ar-

Ge ve tasarım indiriminin uygulanabilmesi için gerekli belgeleri de içeren 

yeminli malî müşavir tasdik raporunun ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde 

bağlı bulunulan vergi dairesine verilmesi zorunludur. Ar-Ge merkezleri, tasarım 

merkezleri ve rekabet öncesi iş birliği projeleri haricinde kalan projeler ve 5746 

sayılı Kanun kapsamında destek ve teşviklerden yararlananlar için ayrıca yeminli 

malî müşavir tasdik raporu aranmaz. Ar-Ge ve tasarım indirimine ilişkin gerekli 

belgelere tam tasdik raporu ekinde yer verilmiş olması durumunda, Ar-Ge ve 

tasarım indirimine ilişkin olarak ayrıca tasdik raporu düzenlenmesine gerek 

bulunmamaktadır. (MB Ar-ge GT seri no 6) 

 

43.5746 sayılı kanun kapsamında alınan hibe desteklerin durumu nedir? 

Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyetlerinde bulunanların, kamu kurum ve 

kuruluşları, kanunla kurulan veya teknoloji geliştirme projesi anlaşmaları 

kapsamında uluslararası kurumlardan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-

Ge projelerini desteklemek amacıyla fon veya kredi kullanan vakıflar ile 

uluslararası fonlardan aldıkları hibe destekler, desteğin tabi olduğu mevzuat 

hükümlerine uygun olarak özel bir fonda izlenir. Bu fonda yer alan tutarlar, 

Gelir Vergisi Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanununa göre vergiye tabi kazancın 

tespitinde gelir, Ar-Ge ve tasarım indirimi tutarının tespitinde Ar-Ge, yenilik 

veya tasarım harcaması olarak dikkate alınmaz. Bu fonun elde edildiği hesap 

dönemini izleyen beş yıl içinde sermayeye ilave dışında herhangi bir şekilde 

başka bir hesaba nakledilmesi veya işletmeden çekilmesi hâlinde, zamanında 

tahakkuk ettirilmeyen vergiler vergi ziyaı cezası ve gecikme faiziyle birlikte 

işletmeden tahsil edilir. (MB Ar-ge GT seri no 6) 



 

 
                                                                                                                                                                 

 

44. Siparişe dayalı Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyetlerinde indirim 

uygulaması nasıldır? 

Ar-Ge veya tasarım merkezleri tarafından siparişe dayalı olarak yürütülen Ar-Ge 

veya tasarım faaliyetlerine ilişkin olarak ilgili vergilendirme döneminde yapılan 

harcamaların sadece yüzde ellisi bu merkezler tarafından, bu harcamaların 

kalan yüzde ellisi ise siparişi veren gelir veya kurumlar vergisi mükellefleri 

tarafından, Ar-Ge ve tasarım indirimi olarak dikkate alınabilir. Siparişi verenin 

gelir veya kurumlar vergisi mükellefiyetinin bulunmaması halinde, Ar-Ge veya 

tasarım harcamasının tamamı Ar-Ge veya tasarım merkezi tarafından 

indirilebilir. (MB Ar-ge GT seri no 6) 

 

45. Tekno girişim sermaye desteği nedir? 

Tekno girişim sermayesi desteğine, örgün öğrenim veren üniversitelerin 

herhangi bir lisans programından bir yıl içinde mezun olabilecek durumdaki 

öğrenci, yüksek lisans veya doktora öğrencisi ya da lisans, yüksek lisans veya 

doktora derecelerinden birini ön başvuru tarihinden en çok on yıl önce almış 

kişiler başvurabilir. Merkezî yönetim kapsamındaki kamu idarelerince, şartları 

taşıyan işletmelere bir defaya mahsus olmak üzere, teminat alınmaksızın ve 

hibe olarak Kanunun 3 üncü maddesinin beşinci fıkrasında belirtilen tutara 

kadar (100.000 TL her yıl yeniden değerleme oranında değerlenecektir) 

teknogirişim sermayesi desteği verilebilir. (10.8.2016 tarihli Yönetmelik) 

 

46. Teknogirişim sermaye desteğinden faydalananlara sağlanan sermaye 

desteklerinde indirim nasıl olur? 

5746 sayılı Kanun kapsamında teknogirişim sermayesi desteğinden 

faydalananlara, bu desteğe konu projelerinin finansmanında kullanılmak üzere 

gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından sağlanan sermaye desteklerinin 

beyan edilen gelirin veya kurum kazancının yüzde onunu ve öz sermayenin 

yüzde yirmisini aşmayan kısmı, Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesi 

uyarınca beyan edilen gelirin ve Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu 

maddesine göre kurum kazancının tespitinde indirim konusu yapılacaktır. 



 

 
                                                                                                                                                                 

İndirim konusu yapılacak tutar yıllık olarak 500.000 Türk Lirasını aşamaz. İndirim 

uygulamasından geçici vergi dönemleri itibarıyla da yararlanılabilir. (MB Ar-ge 

GT seri no 6) 

 

47. İndirim nasıl uygulanacaktır? 

İndirim olarak dikkate alınabilecek tutar, gerçek kişiler açısından sermaye 

desteğinin sağlandığı takvim yılında elde edilen beyana tabi kazanç ve iratların 

toplam tutarından geçmiş yıl zararları ve tüm indirim ve istisnalar düşüldükten 

sonra kalan tutarın yüzde onu ile sınırlıdır. Kurumlar vergisi mükellefleri 

açısından ise sermaye desteğinin sağlandığı hesap dönemi başındaki öz 

sermayenin yüzde yirmisini aşmamak koşuluyla kurum kazancının en fazla 

yüzde onu ile sınırlı olup indirim tutarının tespitinde kurum kazancı olarak ticari 

bilanço kârı veya zararına kanunen kabul edilmeyen giderler eklenmek ve 

geçmiş yıl zararları ile varsa tüm indirim ve istisnalar düşülmek suretiyle 

bulunan tutar [Ticari bilanço kârı (zararı) + kanunen kabul edilmeyen giderler - 

geçmiş yıl zararları - tüm indirim ve istisnalar] dikkate alınacaktır. 

Teknogirişim sermayesi desteğine konu projelerin finansmanında kullanılmak 

üzere gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından sağlanan sermaye 

desteklerinin iki yıl içerisinde ilgili projenin finansmanında kullanılmayan kısmı 

için indirim dolayısıyla söz konusu mükellefler adına zamanında tahakkuk 

ettirilmemiş vergiler gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir. (10.8.2016 tarihli 

Yönetmelik) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu yayınımız Batı YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş. ortakları Yeminli Mali Müşavirler tarafından titizlikle hazırlanmaktadır. Amacımız mevzuat 
ve uygulamadaki değişiklikleri yorumlarımızla birlikte zamanında okuyucularımıza ulaştırmak ve genel anlamda yol gösterici olmaktır. 
Uygulamacıların açıklanan hususların kendi özel durumlarına uygulanması konusunda Batı YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş. ile bağlantı 
kurmalarını tavsiye ederiz. Bu yayındaki bilgilere dayanılarak yapılan uygulamalar nedeniyle doğabilecek zararlardan Batı YMM A.Ş. ortakları, 
çalışanları ve yazarları herhangi bir yükümlülük ve sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 

 

 

 


